П Р О Т О К О Л
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

30 апреля 2021 года с. Яковлевка № 9
I; ;' ■ I I

Председатель комитета -  Н.В. Вязовик, Глава района -  глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь -  П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

Присутствовали:

АА. Коренчук, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Е.А. Волощенко, начальник финансового управления Администрации
Яковлевского муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
И.Н. Могильников, начальник отдела информатизации Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.Г. Подложнюк, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
А..В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района
С.П. Дегтярь, секретарь местного отделения партии «Единая Россия»
общественный наблюдатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:
V | ' I'

1. Обсуждение объектов, реализация которых запланирована на
2022 год

Информация руководителей структурных подразделений Администрации
Яковлевского муниципального района

2. О реализации проекта в сфере образования на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году
Информация А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО»
Яковлевского муниципального района

3. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

Информация Е.Г. Подложнюка, начальника отдела жизнеобеспечения
Администрации Яковлевского муниципального района

___________ ______________________________________________________________________________

I. Обсуждение объектов, реализация которых запланирована на 2022 год

СЛУШАЛИ:
Коренчук А.А. - на 2022 год запланировано:
1. Реализация мероприятий по устройству водопровода в с. Новосысоевка (в

июне 2021 года будет готов проект и экспертиза).
2. Строительство жилого дома по программе АО КРЖС «Арендное жилье».
3. Мероприятия по благоустройству сельских территорий по гос. программе

«Комплексное развитие сельских территорий» (с. Варфоломеевка - ремонт
асфальтобетонного покрытия пер. Набережный, 14 (МБДОУ «Варфоломеевский
детский сад»); с. Яковлевка - ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Советская,
59 (МБОУ «СОШ с. Яковлевка)).

Подложнюк Е.Г. - на 2022 год намечены следующие объекты на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
населенных пунктов:

- жд. ст. Варфоломеевка: ул. Ангарная - 0,8 км; ул. Мастерская - 1 км;
/л. Станционная - 0,4 км;

- с. Достоевка: ул. Школьная - 0,515 км, пер. Школьный - 0,5 км;
- с. Варфоломеевка: ул. Увальная - 1 км; ул. Завитая - 0,3 км;
- с. Новосысоевка: пер. Кожевный - 0,7 км; у л. Ключевая - 0,7 км;

ул. Западная - 1 км; ул. Овражная - 1,5 км; пер. Овражный - 0,5 км; ул. Сухановская
• 0,36 км; ул. Нагорная - 0,36 км;

- жд. ст. Сысоевка: ул. Шоссейная - 0,7 км;
- с. Яковлевка: пер. Совхозный - 0,32 км; ул. Набережная - 0,1 км;

ул. Хабаровская - 0,334 км; пер. Пушкинский - 0,449 км; ул. Советская - 0,103 км;
ул. Фадеева - 0,38 км; ул. Кедровая - 0,75 км; ул. Кирпичная - 0,36 км; ул. Лесная -
0,187 км; ул. Липецкая - 0,18 км; ул. Киевская - 0,5 км;

- с. Минеральное: ул. Центральная - 0,1 км;
- с. Краснояровка, ул. Центральная - 0,3 км;

. !
- с. Загорное: ул. Центральная - 0,55 км;
- с. Озерное: ул. Школьная - 1,5 км;
- с. Бельцово: ул. Кедровая - 0,3 км;
- жд, ст. Варфоломеевка: ул. Почтовая, д. № 52а,54а,54б,54в,56в,56б,58 - 1,9

км.
Указанные объекты будут включены в заявку и направлены в Министерство

гранспорта Приморского края. После окончательного утверждения суммы
выделяемой субсидии, будет проведено обсуждение (голосование) с жителями
эайона о выборе объектов для проведения капитального ремонта и ремонта
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов района в пределах
доведенных лимитов.
I

Лисицкий С.В. - на 2022 год запланировано:

1. Разработка ПСД на строительство малоформатного футбольного поля
с. Яковлевка.

2. Крытая спортивная площадка (атлетический павильон), с. Варфоломеевка
МБОУ С ОШ №1.

3. Плоскостное спортивное сооружение. Комбинированный спортивный
комплекс ТИП 3 с. Новосысоевка, МБОУ СОШ №1.

Документация была подготовлена и направлена в Министерство спорта
Приморского края в 2020 году.

4. Капитальный ремонт зрительного зала МБУ «МРДК».
Коробейникова А.В. - на 2022 год запланировано:
1. Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ № 2

с. Новосысоевка», МБОУ «СОШ с. Яковлевка», МБОУ «СОШ № 2
с. Варфоломеевка», МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка», Яблоновский филиал
МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка», Покровский филиал МБОУ «СОШ
: Яковлевка».

В настоящее время ПСД подготовлена и направлена на экспертизу по 2-м
школам: МБОУ «СОШ № 2 с. Варфоломеевка» и Покровский филиал МБОУ
«СОШ с Яковлевка». По Яблоновскому филиалу МБОУ «СОШ № 1
с. Новосысоевка» и МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка» ПСД в стадии разработки.
В срок до 15.07.2021 года все документы будут готовы и направлены в
Министерство образования Приморского края.
ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик
РЕШИЛИ:

. - •
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу экономического развития подготовить письмо на имя

эуководителя АО «КРСЖ» о предоставлении информации по строительству
килого дома по программе «Арендное жилье» в с. Яковлевка

3. Отделу экономического развития подготовить письмо на имя врио
главного врача КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» о принятии участия в заседании
проектного комитета (14.05.2021 г. в 11:00) ответственного сотрудника с
информацией по мероприятию «Строительство поликлиники в с. Яковлевка
Яковлевского муниципального района Приморского края, КГБУЗ «Яковлевская
ЦРБ», в том числе проектно-изыскательские работы».

II. О реализации проекта в сфере образования на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
Коробейникову А.В. -  в МБДОУ «Детский сад п. Нефтебаза» началась

реконструкция оконных конструкций. На сегодняшний день окна заменены в 2
группах и музыкальном зале (9 окон).
РЕШИЛИ:

г {- Л  } J i
1. Информацию принять к сведению.

• ! ; : ; •; f j | ■ г I

1

шш

м

1 г

У: f i

III. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
Подложнюк Е.Г. -  работы по заключенному муниципальному контракты

зачались. По 2-м объектам сдвинулись сроки на неделю. Планировалось закончить
эемонт к концу апреля, сроки перенесли на начало мая. На май запланировано 4
эбъекта.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

; к!; п ■

Председатель комитета

секретарь

Н.В. Вязовик

П.С. Летяга

♦ I |  \

I !■;

ТП:1 VI " ■

i 1 ^

К ! .